
کیهان و خوانندگانیادداشت روز گفت و شنود

اخبار كشور
صفحه 2

چهار شنبه 9 دی 139۴
1۸ ربیع الاول1۴37 -شماره  212۴2

خبر ویژه

سامانه پیام کوتاه 30002323

33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه روز

امروز در حالی ششمین سالگرد حماسه 9 دی فرا رسید که گذر 
ایام نه تنها از اهمیت و تاثیر این روز تاریخی نکاسته بلکه وقایع 
سال های اخیر منطقه مفهوم و ابعاد تازه ای نیز به آن بخشیده است. 
وضعیتی که امروز منطقه غرب آسیا با آن مواجه است، دریچه ای 
خاص و قابل توجه برای تحلیل حرکت سراســری مردم ایران در 

یوم الله 9 دی است. 
طی چند ماه اخیر ورق جنگ در ســوریه برگشته و ارتش این 
کشور با کمک متحدان خود از حالت تدافعی خارج شده و بخش های 
قابل توجهی از خاک خود را از چنگال مزدوران اجاره ای خارج کرده 
است. در این مدت در شبکه های اجتماعی چند عکس از مناطق 
تازه آزاد شده منتشر شد که تروریست ها روی تابلوهایی در ورودی 

شهرها نوشته بودند؛ دموکراسی شرک است!
اگر از مباحث فراوان و دامنه دار تعریف و ابعاد دموکراسی بگذریم 
و آن را مسامحتاً و به طور کلی به معنای تصمیم مردم برای تعیین 
سرنوشت خود بنامیم، سردادن شــعار فوق - دموکراسی شرک 
است- از سوی تروریســت هایی که با دلارهای سعودی و قطری، 
کمک لجستیکی و اطلاعاتی ترکیه و پشتیبانی تبلیغاتی و عملیاتی 
آمریکا و چند کشور اروپایی، از گوشه و کنار جهان جمع شده اند تا 
حکومت قانونی دمشق را سرنگون کنند، جای هیچ تعجبی ندارد. 
تروریست های حاضر در میدان سوریه و حامیان غربی و منطقه ای 
آنها به درستی می دانند اگر قرار باشد مردم سوریه درباره سرنوشت 
و آینــده خود تصمیم بگیرند، نه تنها هیچ جایی برای آنها متصور 
نخواهد بود بلکه به دلیل جنایت های بی شمار خود باید پاسخگو نیز 
بوده و محاکمه و مجازات نیز شوند. افسانه شورشیان میانه رو امروزه 
حتی میان غربی ها نیز خریداری ندارد و تکلیف آن روشن تر از آن 
است که نیاز به بحث داشته باشد. تصاویر مردمی که تروریست ها 
آنها را در قفس زندانی کرده و به عنوان ســپر انسانی در مناطق 
تحت کنترل خود می چرخانند، بهترین شاخص برای فهم نوع نگاه 

آنها به مردم است.
در ورودی شهرهای آمریکا به عنوان پرچمدار غرب، به تابلویی 
که روی آن علیه دموکراســی جمله ای نغز! نوشــته شده باشد 
برنخواهید خورد. آمریکا خود را اصلی ترین منادی دموکراسی در 
دنیا می نامد. اما نصب نکردن چنین تابلویی از سوی آمریکا به معنای 
مخالفت با آن نیســت. نگاهی به سیاست خارجی و حتی داخلی 
واشنگتن طی یک سده گذشته به خوبی نشان می دهد، علی رغم 
همه ادعاهای آمریکایی، دموکراسی و رای مردم چیزی بیش از یک 
دست آویز و بهانه برای آنها نیست. اگر جایی بتوان منافع آمریکا را 
با این بهانه تامین کرد مردم سالاری و رای مردم خوب است و اگر 
جای دیگری رای مردم در تعارض با منافع آمریکا بود، دموکراسی 
خطرناک و مضر اســت و جای تعارف و لاپوشانی هم ندارد. این 
مســئله در سیاست خارجی آمریکا چنان بدیهی و رویه ای جاری 
است که حتی آن را تئوریزه نیز کرده اند. امیتای اتزیونی -پژوهشگر 
صهیونیست، استاد دانشگاه های جورج واشنگتن، هاروارد و کلمبیا 
و مشاور کاخ سفید- در کتاب »اول امنیت؛ برای سیاست خارجی 
قوی و اخلاقی« )سال 2007 انتشــارات دانشگاه ییل( مفصل به 
این قضیه پرداخته و با تاکید بر کشــورهای جنوب غرب آسیا در 
نهایت تاکید می کند؛ ثبات منطقه به منظور حفظ منافع آمریکا بر 

دموکراسی مقدم است. 
فهرســت مداخلات آمریکا در کشــورهای مختلف و علیه 
حکومت هایی که با رای مردم سر کار آمده بودند طولانی تر از آن 
است که در این مختصر بگنجد. کشورهایی در چهارگوشه دنیا از 
آمریکای لاتین گرفته تا آفریقا، آسیا و حتی اروپا که آمریکایی ها 
با ابزار مختلف -کودتا، براندازی نرم، تحریم، حمله نظامی مستقیم 
و...-  حکومت های برخاسته از رای مردم آنها را تنها به دلیل تعارض 
با منافع خود سرنگون کردند. وضعیت دموکراسی در خود آمریکا 
نیز امروزه قابل تامل بوده و میزان مشــارکت مردم این کشور در 
انتخابات های اخیر، گویای این واقعیت اســت. مردم سالاری در 
آمریکا به ثروت ســالاری تبدیل شده است و تنها پول لابی های 
صاحب ثروت و نفوذ اســت که نتیجه نمایش انتخابات را تعیین 
می کند. فرانسیس فوکویاما - صاحب نظریه پایان تاریخ- در شرح 
این وضعیت می نویسد؛ »هیچ حزب سیاسی انگیزه ای برای قطع 
منبع درآمد خود از محل پول گروه های ذینفع ندارند و گروه های 
ذینفع، نظامی نمی خواهند که در آن نتوان با پول نفوذ خرید.« جیمی 
کارتر رئیس جمهور اسبق آمریکا نیز می گوید؛ »موضوع قدرت پول 
تنها مختص به ریاست جمهوری نیست بلکه در مورد فرمانداران و 
سناتورها و نمایندگان کنگره آمریکا صدق می کند. مقام های سر کار 
اعم از دموکرات و جمهوری خواه به این پول نامحدود به عنوان یک 
مزیت بزرگ برای خود نگاه می کنند. کسی که هم اکنون در کنگره 
نماینده اســت به یک رشوه دهنده حریص منافع خیلی بیشتری 
می تواند بفروشد تا کسی که تنها یک کاندیدای نمایندگی کنگره 
است. بنا بر این اکنون ما شاهد براندازی کامل نظام سیاسی خود 
به عنوان یک بازپرداخت به رشوه دهندگان بزرگ هستیم؛ رشوه 
دهندگانی که گاهی حتی بعد از پایان انتخابات هم انتظار دریافت 

امتیاز داشته و آن را دریافت می کنند.«
 آنچه در سال 88 در ایران و پس از انتخابات ریاست جمهوری 
دهــم روی داد، خارج از این دایره نیســت. عــده ای معدود که 
سرشــاخه های آن عمدتاً صاحب ثروت و نفــوذ بودند و عبارت 
آنهاست، علیه رای  بهترین توضیح دهنده مختصات  »اشرافیت« 
جمهوریت شوریدند و فتنه آفریدند. نکته قابل تامل و رسواکننده 
آن بود که کســانی در تنور این فتنه دمیده و شورش 88 را مورد 
حمایت قرار دادند که عمری در مدح و ثنای رای و خواست مردم 
حنجره پاره کرده و قلم فرسایی می کردند! مدعیان اصلاحات که 
سال ها در حمایت از نهادهای انتخابی، به نهادهای به قول خودشان 
انتصابی حمله می کردند، در چرخشــی 180 درجه ای زیر میز زده 
و همه شعارهای پیشــین خود را فراموش کردند. اگر در روزها و 
هفته های نخســت، عده ای در غبار فتنه و درهم آمیختگی حق و 
باطل، راه را از چاه تشــخیص نمی دادند، مسیر حرکت فتنه گران 
پرده از ماهیت واقعی ماجرا برداشت. آنجا که علیه اصل ولایت فقیه 
شعار دادند و نقاب کنار زدند که؛ »انتخابات بهانه است، اصل نظام 
نشانه اســت.« بعدها ریچارد هاس - رئیس شورای روابط خارجی 
آمریکا- گفت دوستان ایرانی ما با مطرح کردن نابهنگام این شعار 

زود به نقطه پایان رسیدند. 
مخالفت با رای و نظر مردم، حلقه اتصال فتنه گران ســال 88، 
تروریست های اجاره ای و نظام حاکم بر آمریکاست و رسیدن این سه 
در یک نقطه به هم هیچ جای تعجبی ندارد. چرا که فتنه 88 ریشه ای 
آمریکایی داشت و غده های سرطانی تروریسم در منطقه نیز زاییده 
فکر و رفتار واشنگتن است. موج خروشان و ده ها میلیونی مردم 
ایران، شش سال پیش در چنین روزی طومار پیاده نظام آمریکا را در 
هم پیچیدند. اگر سکان داری رهبری دوراندیش و بصیرت و بیداری 
مردم نبود، شک نکنید امروز ایران وضعیت بهتری از کشورهای 
آشوب زده منطقه نداشت. به همین خاطر یوم الله بودن 9 دی یک 
مناسبت تقویمی نیست، حقیقتی غیرقابل انکار است، حقیقتی که 
مدافعان حرم با نثار خون خود، آن را به بیرون از مرزهای جغرافیایی 
ایران نیز صادر کرده و یک بار دیگر نقشــه آمریکا و مزدورانش را 

برای سرکوب رای و خواست مردم نقش بر آب کرده اند. 

حماسه 9 دی
آن سوی مرزها

باز شکاری

محمد صرفی

* جناب آقای روحانی! از بخش ابتدائی سخنرانی در 94/10/6 شما در جمع 
علمای اســام تشکر می  کنم که بسیار پرشور و حماسی بود اما به یک نکته 
اشاره می کنم: نسخه ای که در پایان سخنرانی برای حل مشکات جهان اسام 
پیچیدید یعنی مذاکره، متاســفانه جواب نداده است. شما شاهدید که در اثر 
دیپلماسی منفعانه مذاکره نفت از قیمت 120 دلار به 29 دلار کاهش یافت 

و غارتگران با احساس امنیت بیشتر اموال ما را غارت می کنند.
طباطبائی
* چه حکمتی اســت که هر وقت آقای زنگنه وزیر می شوند قیمت نفت این 
قدر افت می کند؟ ظاهرا کرامات این آقایان فقط کام دشمن را شیرین می کند.
0911---7253
* خانم ابتکار یک ابتکاری به خرج دهد و از ماندن در مسئولیت خود تجدیدنظر 
کند. بنده ناراحتی قلبی دارم ولی نمی توانم که دائم خودم را در خانه حبس 
کنم. این صندلی مسئولیت باید دراختیار کسی باشد که حداقل کمی به فکر 

سامت مردم باشد.
یک دبیر بازنشسته
 * خانم ابتکار آلودگی هوا را نتیجه عدم برنامه ریزی دولت قبلی می داند! لطفا 
ایشان اقدامات قریب به 3 سال مسئولیت خود را برای کاهش آلودگی تشریح 

کند تا مشخص شود که چرا آلودگی به جای کاهش، افزایش یافته است.
0912---7352
* خانم ابتکار در برابر سامت مردم در مقابل آلودگی هوا مسئول است. باید 
بداند که با حامی شدن و گریه کردن برای کودکانی که دچار سرطان شده اند 

مشکل آلودگی سرطان  ساز هوا رفع نمی شود.
021---2092

* ثبت نام فله ای ولی حســاب شــده برای خبرگان رهبری و مجلس شاهد 
جدیدی بر هشــدار رهبر معظم انقاب درباره راه های نفوذ در دســتگاه های 
تصمیم ســاز است. شــورای نگهبان از این گونه نقشه هایی که طراحی و اجرا 
می شود هیچ گونه نگرانی به خود راه ندهد. حق الناس این است که بیشترین 
دقــت برای رد صاحیت افراد معلوم الحــال صورت گیرد. در غیر این صورت 

مردم متضرر اصلی مشکات پساانتخابات خواهند بود.
طالعی
* وقتی بدنه دولت از قشر مرفه درد نکشیده است و کاهش و افزایش قیمت هیچ 
تاثیری در زندگی او ندارد چطور از وضعیت معیشت قشر محروم و مستضعف 
و حقوق  بگیر جامعه خبر داشته باشد! حالا کان سرمایه داران بی خبر از درد 
مردم برای تسخیر مجلس هم نقشه کشیده اند و حتی بعضی شان نامزد شده اند.
4001---0910 و 6245---0912

* در اخبار اقتصادی خواندم معاون وزیر جهاد کشــاورزی اعام کرده اعتبار 
برنج های تاریخ مصرف گذشــته تا پایان ســال تمدید شده است. البته شرح 
می دهد که این برنج ها را تســت می کنیم و تاریخ اعتبار می زنیم. مگر جنس 
تاریخ مصرف گذشته با تست قابل استفاده می شود؟ واقعا در این دولت همه 

چیز نوبر است!
آب پیکر
 * اینکه جریان مدعی اصاحات در مقابل زورگویی ها و نقض برجام توســط 
آمریکا سکوت اختبار کرده اند به خاطر آن است که بعد از نتیجه ندادن فتنه 
سال 88 پیشنهاد تحریم بیشتر را خود این افراد به آمریکایی ها داده اند. باید 
امروز کر و لال باشند و حرفی نزنن. آنها خود پیشنهاددهنده تحریم ها بوده اند.
0917---6986

* در منطقه مرزداران دو روزنامه اعتدال و تعادل را به صورت رایگان به آژانسی 
که بنده راننده آن هستم می دهند تا توزیع کنیم. این چنین بیت المال حیف 

و میل می شود.
021---1833

* از مواضــع روشــنگرانه روزنامه کیهان ومدیر مســئول محترم آن در این 
شرایط حساس خیلی متشکریم. حداقل الان می دانیم به کدام راه باید برویم 

و تکلیفمان چیست!
0913---8441
* کیهان برای بعضی دوا و شفا برای بعضی دیگر گلوگیر است. این که کیهانی ها 
دشــمن داشته باشند امری طبیعی است چرا که تحت هیچ شرایطی از خط 

انقاب و ارزشها دست نکشیده اند و نمی کشند.
0910---6990
* با رفتارهایی که از سوی آمریکایی ها در خصوص پرونده هسته ای کشورمان 
مشاهده می شود باید اعتراف کرد پیش بینی های کیهان در مورد سرانجام برجام 
درست بود. دولتمردان بیش از این اجازه تحقیرشدن کشور و نظام را ندهند.
0912---0704
* به دولت تدبیر عرض می کنم مصوبه ضدایرانی که به آمریکا اجازه می دهد 
حدود 2 میلیارد دلار از دارائی های بلوکه شــده ما را به نفع آمریکایی ها که 
از تروریسم آسیب دیده اند برداشت نماید چندمین فتح الفتوح دولت یازدهم 
است؟! کشور ما بیش از 17 هزار شهید قربانی تروریسم آمریکائی-صهیونیستی 
داشته است. چرا دولت تدبیر و امید غرامت این جنایات آمریکایی ها را از آن ها 

مطالبه نمی کند؟
0912---8612

* وقتی آمریکا با وضع قوانین هم برجام را نقض و هم از اموال بلوکه شــده 
کشــورمان برداشت می کند چرا دولت ما بابت کودتای آمریکایی 28 مرداد و 
افرادی که در جریان آن کشته شده اند و حمایت از جنایت های 25 ساله شاه 
و بابت تحمیل 8 سال جنگ بر کشور و حمایت آمریکا از صدام جنایتکار علیه 

این کشور اعام جرم و طلب خسارت نمی کند؟
0930---1714

* آمریکا با برجام پا را فراتر گذاشته و با وضع قوانین در حال مصادره اموال بلوکه 
شده کشورمان است. از نمایندگان محترم مجلس شورای اسامی می خواهیم 

ساکت نباشند چون ظاهرا دولت برایش اهمیتی ندارد!
0917---9107

* وقتی در داخل کشور عده ای دانسته یا ندانسته برخاف بدیهیات اولیه، قانون 
وضع شده اخیر آمریکا را نقض برجام نمی دانند و درصدد توجیه آن برآمده اند 
حکایت از اثرات نفوذ دشمن دارد. متأسفانه شیفتگی بعضی ها به آمریکا آنان 

را از درست دیدن و درست موضعگیری و اقدام کردن بازداشته است.
0914---8598

* از نوع موضع گیری منفعانه دولت و دولتی ها در خصوص نقض های برجام 
از ســوی آمریکا این گونه برداشت می شود که دولت هیچ حساسیتی به بقای 
صنعت و توانمندی هسته ای کشورمان ندارد گویا برای این دولت مهم نیست 

که غرب به تعهدات خود عمل می کند یا خیر!
0939---3906

* مگر فلسفه برجام لغو تحریم ها نبود؟ پس چرا با وجود تحریم های جدیدی 
که از سوی آمریکایی ها بر علیه کشور ما وضع می شود دولتمردان با خنده ای 
بر لب نقض مکرر برجام توسط آمریکایی ها را توجیه می کنند؟ در دولت قبل 

هر مشکلی داشتیم، لااقل توسط بیگانه این قدر تحقیر نشدیم.
6075---0930 و 9302---0919
* آن دســته مدعیان نمایندگی مجلس که تصمیم دارند با نهار و شام دادن 
مردم از آنان رای بگیرند و وارد مجلس بشوند بدانند این کار نوعی کاهبرداری 

است و با اصول نمایندگی سازگاری ندارد.
0915---1648
* با توجه به اعام چندین باره شرکت رجا برای افزایش قیمت بلیط از تاریخ 
94/9/25، متاســفانه بنده در تاریخ 94/9/22 اقدام به خرید بلیط نمودم که 
همان افزایش که قرار بود از 94/9/25 اعمال شود را هم برای من اعمال کردند. 
چرا هیچ نظارت و برخوردی با این تخلفات دولتی نمی شــود؟ حال اگر یک 
فرد چنین تخلفی نماید با او چه برخوردی می شود؟ علی رغم لغو این افزایش 
قیمت حتی بعد از 94/9/25 با کمال تاسف از تاریخ 94/9/29 مجددا شاهد 
افزایش قیمت اعمال شــده گذشته هستیم. بدین ترتیب قبح قانون شکنی از 
طریق مجریان قانون در جامعه شکســته می شــود. آیا کسی با این تخلفات 

برخورد خواهد کرد؟
احمدزاده تهرانی
* مردم شهرســتان شوشتر در جنوب کشور از کاهش فشار  آب و قطع مکرر 
آن در طول شبانه روز کافه شده اند. چرا باید مسئولین شهر از عهده این نیاز 

اولیه شهروندان عاجز باشند و نتوانند این مشکل را حل بکنند؟
0916---9175
* در روستای خیل بند بخش بندپی شرقی شهرستان بابل 150 هکتار زمین 
منابع طبیعی توســط تعدادی زمین خوار تصرف شده است. آیت الله هاشمی 
شــاهرودی رئیس وقت قوه قضائیه دســتور خلع ید از آنان را صادر کرده بود 
ولی هیچ اتفاقی نیفتاد و کســی توجه نکــرد و زمین ها همچنان در تصرف 
زمین خواران است و جاده کشی هم شده است. از فرمانده یگان حفاظت منابع 

طبیعی تقاضای رسیدگی و تعقیب زمین خواران را داریم.
0911---5103

نقض برجام تبریک دارد
یا خروج 11 تن اورانیوم غنی شده؟!

مدیرکل سیاسی و بین الملل وزارت خارجه در اقدامی شگفت انگیز خروج 98 
درصد ذخایر اورانیوم غنی شده از کشور را تبریک گفت!

بنابر اعام وزیر خارجه آمریکا که ســپس از ســوی علی اکبر صالحی تأیید 
شد 11 تن اورانیوم غنی شده به روسیه ارسال و در ازای آن 200 تن کیک زرد 
دریافت شده است. قزاقستان، نروژ و جمهوری آذربایجان در این مبادله ایفای نقش 
کرده اند. جان کری در بیانیه خود، خروج این میزان مواد غنی شده را »گامی مهم 
که زمان گریز را از 90 روز به یک سال افزایش می دهد« توصیف کرد. این میزان 
غنی سازی حاصل زحمات ده ساله متخصصان اتمی کشورمان بوده است. پیش از 
این به هنگام نیاز ایران به تأمین سوخت 20 درصد راکتور تهران که نیاز دارویی 
850 هزار بیمار صعب العاج را تأمین می کرد، غربی ها نیاز ایران را گروگان گرفته 
و اعام  کردند حتی به قیمت چند برابر نیز حاضر نیستند سوخت 20 درصد را 
تأمین کنند. به عبارت دیگر انباشــت مواد غنی سازی شده مصارف گوناگون در 
مقیاس صنعتی )نیروگاهی - دارویی و ...( موضوعیت دارد و خروج 98 درصد این 

مواد از کشور نوعی خلع ید و خلع قدرت محسوب می شود.
با وجود این واقعیت، حمید بعیدی نژاد مدیر کل وزارت خارجه در اینستاگرام 
نوشت: »طی روز گذشته یکی از سخت ترین مفاد برجام در یکی از پیچیده ترین 
عملیــات نقل و انتقال ذخایر اورانیوم از ایران بــه اجرا درآمد...  در این عملیات 
ایران حدود نه تن [ 11تن ]  ذخایر اضافی اورانیوم غنی شده و همچنین ضایعات 
مربوط به  صفحات سوخت تولید شده خود را به کشور  روسیه فروخت و براساس 
قیمت استاندارد بین المللی معادل آن از روسیه کیک زرد خریداری و وارد نمود.«

وی می افزایــد: بــه این ترتیب برای اولین بار با یک قدم بلند کشــورمان به 
جمع صادرکنندگان مواد غنی شــده هسته ای پیوست. با پیوستن کشورمان به 
صادرکنندگان سوخت هسته ای تمام صنعت هسته ای  کشورمان به تعریف جدیدی 
در تبیین هدف گذاری خود با تعاریف متعارف صنعتی و تجاری جهان دست یافت 
و بــه نوعی از یک عملیات دور که بر محور غنی ســازی و انبار آن در داخل بود 
رهایی یافت. برای اولین بار پس از آغاز به کار سوخت هسته ای در ایران، فرآیند 

غنی سازی در ایران وجهه ای کاما تجاری و صنعتی پیدا کرد.
بعیدی نژاد همچنین واردات 200 تن کیک زرد را اولین واردات کیک زرد به 
کشور توصیف کرد و نوشت: »برای آن که تصویری از حجم قابل ماحظه دویست 
تن واردات کیک زرد به کشور داشته باشید فقط باید در نظر بگیرید که کل میزان 
کیک زرد مصرف شده در فرآیند غنی سازی ایران از ابتدای آغاز غنی سازی تا امروز 
بالغ بر صد و بیست تن کیک زرد بوده است. با این واردات ذخایر کیک زرد، پیشبرد 
تمامی برنامه غنی سازی کشورمان تا سالهای طولانی تضمین گردیده است. این 
عملیات در شــرایطی اجرا شده است که واردات کیک زرد توسط ایران براساس 
قطعنامه های موجود شورای امنیت ممنوع می باشد. دست مریزاد به آقایان دکتر 
ظریف و دکتر صالحی که هدایت این عملیات پیچیده را برعهده داشتند. تبریک، 

تبریک به ملت ایران«.
ادعاهای عجیب و غریب مدیرکل وزارت خارجه در حالی است  که غنی سازی 
در کشور اصالتا برای تامین نیازهای کشور در مقیاس صنعتی صورت گرفته و نه 
برای صادرات آن! از سوی دیگر غنی سازی 11 تن اورانیوم 10 سال طول کشیده 
و طبیعتا انجام دوباره این کار در روند فعلی حداقل 10 سال طول می کشد و این 
البته غیر از دوره ممنوعیت 10 ساله ای است که در برجام قید شده است. در این 
دوره ایران نباید بیش از 300 کیلوگرم اورانیوم غنی شده داشته باشد و بنابراین 
یا اصا نباید غنی سازی کند و یا اینکه در صورت غنی سازی، بافاصله مازاد 300 
کیلوگرم باید از کشور خارج شود و بنابراین ذخیره این مواد عما امکان پذیر نیست؛ 
در حقیقت گویا قرار است که ایران چرخه ای از تبدیل کیک زرد به مواد غنی شده 
و سپس تبدیل مواد غنی شده به اورانیوم طبیعی و کیک زرد را به اجرا بگذارد و 
اصل این عمل چنان که از سوی غرب به عنوان افزایش »زمان گریز« مطرح شده، 
خلع قدرت ایران است و نه پذیرفتن ایران به عنوان صادرکننده اورانیوم غنی شده!
در هر صورت چوب حراج زدن به دســترنج 10 ســاله متخصصان ایرانی آن 
هم در شرایطی که آمریکا با تصویب قانون تحریمی ویزا علیه ایران و دستبرد به 
اموال بلوکه شده کشورمان مشغول نقض برجام و دادن عامت های منفی درباره 
وفای به عهد اســت، کمترین جایی برای تبریک گفتن ندارد مگر این که تصور 
کنیم هدف از چنین فضاســازی هایی، فرار از مسئولیت پاسخگویی و عدم قبول 

و جبران اشتباه است.
اعتماد: سانسور آمار اقتصادی

نشانه تعمیق رکود است
نحوه اعام آمار رکود اقتصادی از ســوی دولت که توأم با سانســور و تاخیر و 
کتمان است، جرأت حمایت از عملکرد دولت را از روزنامه های حامی نیز گرفته است.

روزنامه اعتماد در این زمینه در گزارشــی تحت عنوان »پرده برداری ناقص 

از نماگرهای فصل اول 94« نوشت: تغییرات شاخص های مهم اقتصادی در فصل 
نخست سال جاری با سه ماه تاخیر از سوی بانک مرکزی اعام شد. اما این اعام 
دیر هنگام هم با نواقص زیادی همراه است و کماکان نرخ رشد اقتصادی و میزان 
تولید ناخالص به دست آمده محرمانه نگه داشته شده و خبری از اعام رشد ارزش 
افزوده بخش های مهم اقتصادی مانند نفت، صنعت، کشاورزی و ساختمان نیست. 
این در حالی اســت که طبق تعهد قبلی، بانک مرکزی بنا بود شاخص های شش 

ماهه را آخر آذر اعام کند.
تحلیلگران آماری زمان لازم برای برآورد نرخ رشــد اقتصادی هر فصل را 90 
روز می دانند بر این اساس طبق تعهد قبلی بانک مرکزی باید نرخ رشد شش ماهه 
و دو فصل اول سال را انتهای آذر ماه اعام می کرد اما برخاف انتظار شاخص های 

سه ماهه و آن هم نه به صورت کامل منتشر شد.
امتناع دو دســتگاه آماری کشور از اعام جزییات اقتصاد امسال شدت یافتن 
رکود را به ذهن می رساند؛ رکودی که مسئولان سعی دارند در عدم اعام شاخص ها 
پنهان کنند ولی ذکر عملکرد بخش های مختلف نیز می تواند نشان دهد که وضعیت 
تولید در ســال جاری با افت قابل توجه مواجه بوده است. طبق جداولی که بانک 
مرکــزی بر تارنمای خود قرار داده تولید کارگاه های بزرگ صنعتی در ســه ماهه 

نخست سال جاری 4/2 درصد کاهش یافته است.
این آمار در مورد سرمایه گذاری برای جواز تاسیس وضعیت وخیم تری را نشان 
می دهــد و 23/7 درصد افت را حکایت می کند. تعداد جوازهای تاســیس نیز با 
سه هزار و 225 فقره نسبت به مدت مشابه سال گذشته 6/4 درصد کاهش یافته است.

بنابر این گزارش، ساخت و سازها در مناطق شهری 17/5 درصد کاهش داشته، 
نقدینگی 22 درصد و پایه پولی 13 درصد رشد داشته، و مطالبات بانک مرکزی 239 
درصد افزایش یافته است. همچنین بودجه عمرانی 99 درصد کاهش یافته است.

به نوشــته اعتماد بــه نقل از بانک مرکزی با وجود اعــام جزییات عملکرد 
بخش های مختلف اقتصادی اما کماکان رقم نرخ رشد اقتصادی  در ابهام قرار دارد. 
اگر چه پیش تر مرکز آمار نرخ رشد اقتصادی شش ماهه را یک درصد مثبت اعام 
کرد اما با توجه به اینکه تنها 41 روز از فصل تابســتان گذشــته بود؛ کارشناسان 
نرخ اعامی را با دیده تردید نگریســته و خواستار توضیح مرکز آمار در خصوص 
چگونگی برآورد این نرخ و ســاز و کارهای دســتیابی به آن شدند. ضمن آنکه در 
خبر چند خطی مرکز آمار هیچ نشانی از اعام نرخ رشد اقتصادی در بخش های 
مختلف صنعت، کشاورزی، ساختمان، نفت و خدمات نبود. تاخیرهای دو دستگاه 
آماری کشــور در خصوص اعام رشــد اقتصادی ســال جاری در حالی است که 
ســال گذشته بانک مرکزی پس از پایان هر فصل، نرخ رشد اقتصادی فصل قبل 
را محاسبه و اعام می  کرد. رشدی که در بخش های مختلف اقتصادی پس از دو 
ســال رشد منفی اقتصاد، چنان مســئولان را خرسند کرده بود که آمار فصلی را 
با وجود مســبوق به ســابقه نبودن این اقدام در دولت قبل، اعام کرده و بربهبود 
اوضاعی که ناشی از عملکرد اقتصادی خود می دانستند؛ تاکید می کردند. اما امسال 
ماجرا روی دیگر خود را نشان داد و با ادامه رکود و انتظاری که در جامعه برای لغو 
تحریم ها ایجاد شده بود؛ رشد 3 درصدی سال گذشته اقتصاد دستخوش تغییرات 
شد و با کاهش تولید ناخالص داخلی، مجدد رشد منفی را برای کشور به بار آورد. 
این بار ولی مسئولان چندان تمایلی به اعام آمار نداشتند و بنابر این نه تنها در 
انتهای تابســتان که انتظار می رفت بانک مرکزی نرخ رشد بهار را اعام کند این 
اتفاق نیفتاد بلکه در اعام نرخ رشد دو فصل ابتدای سال که موعد آن فرا رسیده 

است؛ تردید وجود دارد.
وقتی روزنامه اجاره ای

تجارت خانه می شود
مدیر مســئول یــک روزنامه اجاره ای اذعان کرد مدیریــت این روزنامه را به 
شکل کنترات به تیمی سپرده بود که به خاطر تخلفاتشان مجبور به اخراج آنان و 

جایگزینی تیم جدید شده است.
منصور قنواتی مدیرمسئول روزنامه زنجیره ای بهار در واکنش به اعام استعفای 
دسته جمعی اعضای تحریریه این روزنامه نوشت: روزی که تصمیم گرفتیم دوره 
جدید روزنامه »بهار« را پس از رفع توقیف به همراه چند نفر از دیگر دوستان آغاز 
کنیم، از ســوی آقای سعید پورعزیزی تیمی جدید به همراه چند نفر از تحریریه 
دوره قبل روزنامه »بهار« به مدیریت روزنامه پیشنهاد داده شد. به احترام ایشان 
گروه جدید را جذب کرده و از اواخر شهریور ماه گذشته دوره فعلی روزنامه را آغاز 
کردیم. روزها و هفته ها می گذشت اما برخی واقعیت ها رخ می نمایاند و هر روز بیشتر 
از روز قبل در ادامه همکاری با چند نفر معدود از افراد تحریریه، متزلزل تر می شدیم.

وی رفتارهــای غیرفرهنگی و عدم رعایت اصــول اولیه فعالیت در محیط 
رسانه ای و فرهنگی را علت اخراج 3 نفر و قطع همکاری چند نفر دیگر در فاز 

بعدی عنوان کرد.
این در حالی است که اعضای اخراجی و مستعفی روزنامه بهار پیش از این با 
انتشار نامه ای تصریح کرده بودند »سعید پورعزیزی پس از رفع توقیف، روزنامه 
را به فردی واگذار کرد که از کار مطبوعاتی به عنوان پوشش کارهای اقتصادی 
و کاســبکاری استفاده می کند. او دنبال آن بود که ماهانه حداقل 100 میلیون 
تومان از قبل روزنامه به جیب بزند... زد و بندهای کثیف سیاسی و اقتصادی و 
فشــار برای دریافت کمک اقتصادی از افرادی که تصاویرشان بر صفحه نخست 

روزنامه می نشست، مورد تأیید اعضای تحریریه نبود«.
یادآور می شــود روزنامه بهار در آستانه انتخابات ریاست جمهوری سال 92 
نیز ظاهراً تحت مدیریت حمیدرضا عارف فرزند محمدرضا عارف قرار داشت اما 
عماً در خدمــت گروهک نهضت آزادی قرار گرفته بود. این روزنامه آخرین بار 
به خاطر انکار ولایت امیرمؤمنان)ع( توقیف شــد اما پس از مدتی مجدداً اجازه 

انتشار پیدا کرد.
دولت فاتحه برجام را می خواند

یا به بدعهدی آمریکا اعتراض می کند؟
حامیان برجام یا فاتحه آن را بخوانند و یا تا دیر نشده نسبت به نقض آشکار 

آن از سوی دولت آمریکا واکنش نشان دهند.
وب سایت الف در تحلیلی نوشت: کسانی که به واقع مایل به تحقق برجام و 
رفع تحریم های اقتصادی هستند باید امروز واکنش عملی شدیدی به سیاست 
آمریکا نشــان دهند و آنها که امروز مماشات می کنند، مقصر ناکامی برجام در 

آینده هستند و از اکنون می توانند به فکر تدارک مجلس ختم برجام باشند.
خبرهایی که از مصوبات مجلسین آمریکا و تأیید رئیس جمهور آمریکا در 
حاشیه بودجه سال آینده منتشر می شود، حاکی از رویکرد غیرصادقانه مقامات 
آمریکایــی در وضع محدودیت های جدیدی اســت آن هم در زمانی که جوهر 
توافق خشک نشده است. لزوم اخذ روادید )احتمال عدم موافقت ورود به خاک 
آمریکا( برای کسانی که به ایران سفر کرده اند، تدارک تحریم هایی علیه بخش های 
اقتصادی وابســته به ســپاه و بلوکه کردن بخشی از دارایی های ایران به عنوان 
غرامت به نفع خانواده های آمریکایی آسیب دیده از تروریسم)!(، موضوعاتی است 

که تاکنون به خبرگزاری ها درز کرده است.
الف ادامه می دهد: در عالم کسب و کار قاعده آن است که اگر مایلید رابطه 
محکمی با طرف تجاری تان داشته باشید باید به نخستین چک بی محل او واکنش 
جدی نشان دهید.گرچه این واکنش ممکن است چند روز روابط تجاری تان را 
تیره نماید اما در بلندمدت می تواند خیالتان آسوده باشد که او دیگر برای حساب 
خالی چک نخواهد کشید. این قاعده در زندگی زناشویی نیز جاری است: چنانچه 
مایل هستید هر روز برای رفع مشاجرات خود وقت نگذارید، از ابتدا توافق های 
زندگی مشــترک را جدی بگیرید و در برابر نخســتین نقض توافق، بایستید. 
مثال های فوق یکی از ارکان نظریه بازی )game theory( است: بازیگر مقابل 
استراتژی خود را براساس واکنش های پیشین و پاسخ های احتمالی شما تنظیم 
می کند. هر مماشات در برابر حرکت نامتعارف رقیب، به مثابه یک عامت عمل 
می کنــد که رقیب را به دومین حرکت نامتعارف ترغیب می کند. به بیان دیگر 
کوتاه آمدن در برابر نقض قرارداد، از ابتدا یک اســتراتژی مغلوب است؛ بازی را 
باخته ایم مگر اینکه واکنش ما عامتی باشد برای ختم رفتارهای خاف قاعده.

تحلیل گــران بدبین در عرصه روابط بین الملل معتقدبودند پس از انتخابات 
سال 2016 آمریکا و احتمال روی کار آمدن جمهوری خواهان، برجام در مسیری 
متفاوت قرار می گیرد و به بهانه های مختلف امکان نقض توافق وجود خواهد داشت 
و رسیدن به سال هشتم، دور از دسترس است. امروز در حالی که نه تنها دولت 
اوباما تغییر نیافته بلکه هنوز روز اجرای برجام فرا نرســیده، طرف آمریکایی در 
وضع محدودیت های جدید پیشقدم شده است. تنها اقدام دولت کنونی آمریکا 
نیز ارســال نامه ای مبنی بر احتمال عدم اعمال این محدودیت هاســت. به نظر 
می رســد حتی تحلیلگران بدبین نیز گمان نمی کردند در این فاصله کوتاه پس 
از ژســت موفقیت در توافق، پیام هایی صددرصد مغایر برجام از هیئت حاکمه 

آمریکا صادر شود!
الف در پایان خاطرنشان کرد: اکنون توپ در زمین دولت ایران است. اگر 
هدف دولت از مســیر دوساله برجام، صرفاً عقدتوافقی سیاسی برای سیگنال 
دادن به خارج و کسب آراء انتخابات داخل بوده باشد که این نوشتار حرفی 
برای گفتن ندارد. لکن اگر دولت خواهان بازگشت برجام به مسیر اصلی اجرای 
تعهدات طرفین و گشودن گره تحریم های اقتصادی و رفاه مردم است، امروز 
باید در برابر نقض عهد طرف مقابل پاســخ و عامتی دهد که منجر شود به 
تغییر اســتراتژی آمریکایی ها. در صورت مماشات امروز، باید فاتحه برجام را 

هم اکنون بخوانیم.

گفت: مگر قرار نبود با توافق وین و اجرای برجام گشــایش اقتصادی 
حاصل شود.

گفتم: اعلام کرده بودند 150 میلیارد دلار از دارایی های مسدود 
شده آزاد می شود که بعداً گفتند فقط 6 میلیارد دلار است! قرار بود 
تحریم ها لغو شود ولی تحریم های جدید تجاری را تصویب کردند! 
و... حالا هم که قیمت نفت به 30 دلار رسیده و گفته می شود که 

قرار است به زیر 30 دلار هم برسد!
گفت: وعده های نسیه آمریکا که پوچ از آب درآمد، لااقل جلوی صدور 
نفت با قیمت 30 دلار را بگیرند، چون با در نظر گرفتن هزینه استخراج یک 
بشکه نفت، صدور آن دیگر صرف نمی کند و به قوز بالا قوز تبدیل می شود.

گفتم: ایول! ... می گویند برای کریم خان زند یک باز شکاری 
هدیه آورده بودند. پرسید هنرش چیست؟ گفتند؛ روزی 2 کبوتر 
شکار می کند. پرسید؛ خوراکش چیست؟ گفتند روزی 2 تا کبوتر 
می خورد. کریمخان گفت؛ خب! ولش کنید خودش شــکار کند و 

خودش بخورد! چرا هزینه نگهداریش برعهده ما باشد؟!

علی رغم نقض برجام از سوی آمریکا

11هزار كیلو اورانیوم غنی شده
از كشور خارج شد

هزار  یــازده  ایران  دولت 
کیلوگرم از ذخایر استراتژیک 
اورانیوم را از کشور خارج کرد. 
این در حالی است که بدعهدی 
طرف مقابل و نقض مکرر برجام 
توسط آمریکا هر روز ابعاد تازه 

و گسترده تری می یابد.
اینترفکس در گزارشی نوشت: 
وزارت خارجه روسیه طی بیانیه ای 
اعام کــرد که همه اورانیوم غنی 
شــده که قرار بود طبق توافق از 
ایران خارج شــود با کمک روسیه 
در روز 28 دسامبر از خاک ایران 

منتقل شده است.
در همیــن حــال، »علی اکبر 
انرژی  رئیس ســازمان  صالحی« 
اتمی گفت: عملیات تبادل سوخت 
کامل شــد و ما حــدود 197 تن 
کیک زرد وارد کشور و قریب کا 
11 تن اورانیوم غنی شــده مان را 

صادر کردیم.
امیدواریم  افــزود:  صالحــی 
هرچه زودتر شاهد عملیاتی شدن 
برجام باشیم که براساس آن کلیه 
تحریم ها رفع می شود و شرایط از 
بعد بانکی و تجاری و اقتصادی و 
مصادیقی از این دست به شرایط 

عادی بازخواهد گشت.
کاخ سفید:

 برداشتن تحریم ها 
بستگی به گزارش آژانس دارد

به گزارش فارس، »جان کربی« 
ســخنگوی وزارت امــور خارجه 
آمریکا در کنفرانس خبری گفت: 
ایران عــاوه بر اورانیوم 5 درصد، 
اکســید 20 درصد و صفحه های 

سوختی را هم صادر کرد.
کربی افزود: ما هم متعهدیم که 
براساس تعهدات خود ذیل برجام، 
تحریم های ایران را با رســیدن به 
روز اجراء، برداریم؛ البته رســیدن 
به روز اجرا براساس راستی آزمایی 

آژانس مشخص می شود.
»جان کری« وزیر امور خارجه 
آمریکا نیز گفــت: انتقال 11 تن 
اورانیوم غنی شده ایران به روسیه 

بخشی از برجام است.
کــری افزود: برجــام یکی از 

مهمترین دستاوردهای سال 2015 
میادی به شمار می رود و من به 
تیم خودمــان افتخار می کنم که 
توانست طی 18 ماه به این توافق 

دست یابد.
سرعت ایران در برچیدن 
زیرساخت های هسته ای 

بسیار زیاد است
وی در ادامــه گفت: زمانی که 
آژانــس بین المللی انــرژی اتمی 
اجرای تعهدات ایران را تایید کند، 
برجام بــه مرحله روز اجرا خواهد 
رسید و تحریم های مربوط به برنامه 

هسته ای ایران لغو خواهد شد.
وزیــر امــور خارجــه آمریکا 
تصریح کرد: ما می دانیم که ایران 
بــرای برچیدن زیر ســاخت های 
غنی ســازی اورانیوم بسیار سریع 
حرکت می کند تا به هدف ژانویه 

برای اجرای برجام دست یابد.
مقامــات آمریکایــی تاکنون 
چندیــن بار از ســرعت برچیدن 
زیرســاخت های هسته ای توسط 
دولت ایران اظهار شگفتی کرده اند. 

 آیا وعده نسیه به معنای 
انجام تعهد است؟!  

خبرگزاری ها،  گــزارش  بــه 
»بهــروز کمالوندی« ســخنگوی 
سازمان انرژی اتمی گفت: ما باید 
سه کار اصلی را انجام دهیم. یکی 
تعداد ســانتریفیوژها که  کاهش 
تقریبا مراحل پایانی را می گذراند. 
دوم مبادله مواد که به ســرانجام 
رسید و ســوم بازطراحی راکتور 
اراک که در مورد اراک قراردادی 
امضا و مقدمات کار انجام شــده و 
قرار است قراردادهای جانبی هم 

داشته باشد.
کمالوندی افزود: همه شرایط 
مهیا اســت که ما بــه زودی قدم 
آخر که بیرون آوردن هسته میانی 
رآکتور اراک است را انجام بدهیم 
و بخش عمده ایــن رآکتور باقی 

می ماند.
وی در ادامه گفت: آن چیزی 
که باید تغییر یابد هسته مرکزی 
اســت که توسط همکاران ما باید 

طراحی شود.

سخنگوی سازمان انرژی اتمی 
در ادامــه گفت: روز اجرای برجام 
بســتگی به خود ما و اقدامات ما 
دارد. آنها تعهــدات خود را انجام 

داده اند.
اظهــارات کمالوندی در حالی 
اســت که در چندماه اخیر آمریکا 
چندین بار برجــام را نقض کرده 
است و عاوه بر آن انجام تعهدات 
طرف مقابل صرفا در حد وعده های 

نسیه بوده است.
کمالوندی افزود: اگر چند مورد 
جزیی هم که در حال انجام است 
پیش برود در کمتر از یک ماه دیگر 

به روز اجرای برجام می رسیم.
وی در ادامه گفــت: اگر قرار 
باشد عهدشکنی باشد این زمینه 
را داریم که به شــرایطی بهتر از 

قبل باز گردیم.
گفتنی است در شرایطی ایران 
آغاز به انجام تعهدات خود کرده که 
کشورهای مقابل در عمل تاکنون 
هیچ  اقــدام عملی ای بــرای رفع 
تحریم ها نکرده اند و این مســئله 
خود نشــان از عــدم رعایت اصل 
همزمانی در توافق هسته ای بین 

ایران و 1+5 می دهد.
پیش  کــه  پرسشــی  حال 
می آید این اســت که از دســت 
دادن  ذخیره 11000 کیلوگرمی 
اورانیوم غنی شــده که طی 10 
ســال فراهم آمــده چگونه در 
فاصله کوتاهی قابل جبران است؟ 
و یا بعــد از آن که چندین هزار 
سانتریفیوژ از هم گسیخته شد 
با کدام مکانیســم بازگشت پذیر 
خواهد بود؟!  و یا اگر قلب راکتور 
آب سنگین اراک را با بتن مسدود 
کردیم، بازســازی آن در صورت 
نقض تعهد حریف چه سرنوشتی 

خواهد داشت؟!
پیش نویس قانون جدید سنا 

برای مسکوت ماندن
 رفع تحریم های ایران

یازده سناتور آمریکایی با ارائه 
پیش نویس قانونی، مسکوت ماندن 
رفــع تحریم های ایــران تا زمان 
انتشــار گزارشــی مفصل از همه 

جوانب تحقیقاتی و عملیاتی برنامه 
هسته ای ایران را خواستار شده اند.

ســناتورها در این پیش نویس 
خواستار ارائه فهرست دانشمندان 
هسته ای ایران و جزییات فعالیت ها 

در پارچین شده اند.
ادامه اصرار بر مســائل مربوط 
به گذشــته پــس از ارائه گزارش 
مشــهور به پــی ام دی و تأکید بر 
تهیه فهرســت دانشمندان اتمی 
ایران به رغم اطاع از حساســیت 
این موضــوع در ایران با توجه به 
ترور این نخبگان علمی، از موارد 
سوال برانگیز فهرست خواسته های 

سناتورهاست.
نگاه آمریکا 

به اجرای برجام، معطوف
 به انتخابات ایران است

روزنامه آمریکایی وال استریت 
نوشــت:  گزارشــی  در  ژورنــال 
تهدیدات رهبر ایران موجب انفعال 

آمریکا شده است.
در ادامه گزارش آمده اســت: 
آمریکا مقابــل ایران کوتاه می آید 
تا حامیان روحانــی در انتخابات 

شکست نخورند.
وال اســتریت ژورنال تاکید 
کرد: از ســوی دیگــر، آمریکا و 
متحدانش ممکن اســت از این 
بترسند که هرگونه اقدام تنبیهی 
و یــا تأخیر در لغــو تحریم ها، 
سرنوشت بدی را برای متحدان 
حســن روحانــی در انتخابات 
پارلمانــی ایران رقــم بزند و به 
ســود تندروها تمام شــود. اگر 
چنین باشد، قاعدتا جدول زمانی 
اجرای توافق هسته ای در درجه 
اول متناسب با »سیاست« تنظیم 
خواهد شد، و بر خاف اظهارات 
اخیر جان کــری وزیر خارجه، 
رضایت آمریکا از توافق هسته ای 
دســت کم تا انــدازه ای در گرو 
امید به سوق دادن سیاست های 
داخلی ایران به ســمت و سویی 
نزدیک تر به واشنگتن خواهد بود.  
این روزنامه آمریکایی در ادامه 
نوشت: باید سیاست هویج و چماق 

دوباره به میز برگردد. 

یک اندیشــکده آمریکایی 
در مطلبی نوشت: هرگونه تلاش 
واشــنگتن برای اثرگذاری در 
به  ایران  فراروی  مهم  انتخابات 
خاطر عوامل اصلی سیاسی در 
خواهد  کم  جلوه ای  کشور  این 

داشت.
اندیشــکده  فارس،  گزارش  به 
»امریکن اینترپرایز« در تحلیلی در 
خصوص انتخابات پیش روی ایران 
در اسفند ماه ســال جاری نوشت: 
آمریــکا نمی تواند نقشــی در امور 
داخلی ایران به ویژه سیاسی ایفا کند.

توجیه  در  اینترپرایــز  امریکن 
گزارش خود با اشــاره به این نکته 
که دولتمردان آمریکا از ســال 79 
میادی  به این سو و پیروزی انقاب 
ایران در تاش جهت یافتن راه هایی 
برای نفوذ بر جناح های سیاسی ایران 
ولو با موفقیت کم بوده اند، نوشــت: 
انتخابات ماه فوریــه  2016 ایران 
نفوذ بالقوه عظیمی در جهت گیری 
آینده این کشــور دارد. رای در این 
همه پر سی ها نه تنها تعیین کننده 
مجلس جدید است )ممکن است به 
طور قابل توجهی اردوگاه میانه روها  
تقویت شود( بلکه در این رای گیری 
ترکیب مجلس خبرگان نیز تعیین 
می شــود. اینک گروه های مختلفی 
به طور یقین از رابطه ایران با غرب 
در پســا برجام  به عنوان یک توپ 

سیاسی اســتفاده خواهند برد ولی 
هرگونه اثر گذاری بر انتخابات ایران 
از سوی آمریکا - چه آشتی جویانه 
چه تنبیهی - از طریق عوامل قطعی 
گرداننده چرخ سیاسی فعلی ایران از 
انتظار مردم در بهبود اوضاع اقتصادی 
گرفتــه تا اصاحــات، وجود حس 
ضد فســاد، ترس از نفوذ فرهنگی ، 
اجتماعی غرب، آینده رهبری کشور 
و جاه طلبی همیشگی کوچک جلوه 

خواهد یافت.
اندیشــکده مزبور نوشت: جان 
کام این که واشنگتن بهتر است نه 
شــیفته و نه تحت تاثیر رقابت های 
جناحــی ایران قرار گیــرد بلکه در 
عوض آمریکا باید تشــخیص دهد 
سیاست خارجی ایران به طور نسبی 

منسجم و سازگار است.
امریکن اینتــر پرایز در خاتمه 
با اشــاره به گــزارش تحلیلی اخیر 
موسســه گروه بحــران بین المللی 
که در همین راستا به رشته تحریر 
در آمده بود ، نوشت: سیاست خارجی 
ایران اگر هیچ چیز نداشــته باشد 
حداقل ماهیتی متحد دارد و غرب 
باید با این مســئله کنــار آمده و از 
جانبــداری از گرو هی خاص و وارد 
شدن به مباحثات داخلی این کشور 
کــه البته ثابت شــده  تاثیر گذاری 
موفقیت آمیزی نیز نداشته اند، پرهیز 

کند.

اندیشکده امریکن اینترپرایز:

دخالت آمریکا در انتخابات آتی ایران
به امید تغییر سیاست خارجی تهران بی فایده است


